
熊市Ｐ協発第 54 号 

平成 25 年 10 月 8 日 

（全単Ｐへお届けしています） 

各学校プール開放運営委員長 様 

各単Ｐ会長理事   様 

市Ｐ担当副会長理事 様 

熊本市ＰＴＡ協議会 

会   長 上田芳裕 

健安委員長 家入 淳 

（公印省略） 

 

（全単Ｐ対象）平成 25 年度「プール開放」に関するアンケート調査について（ご依頼） 

 

今夏、夏季休業中のプール開放につきましては、大変お世話になりました。最終的には、小学校 55 

校、中学校 1校の計 56 校の開放となりましたが、全ての単Ｐにおかれましては度重なるご検討等をい

ただいたものと拝察いたします。とりわけ、プール開放を実施された単Ｐには実施報告書の提出まで

何かと世話になりました。確認が済み次第、市からの補助金が届くことと存じます。 

さて次年度は、今年度の開放状況や反省に基づき、市教委・学校代表・市Ｐ協の三者でさらに検討 

を重ね、より改善された開放を目指す予定です。 

つきましては、ご依頼が大変遅くなりご迷惑をおかけしますが、開放実施された単Ｐには実施上の

課題や問題点等を、実施されなかった単Ｐには、その理由等を別紙調査用紙にご記入の上、メールま

たはＦＡＸにてご提出くださいますようお願いいたします。 

なお単Ｐによっては、すでに反省等が済まれ、それぞれの形にまとめられたところもおありと存じ

ます。よろしければ、併せてその写しもお送りいただけませんでしょうか。今後検討していく中で参

考にさせていただきたいと存じます。 

 

期間があまりなく恐縮ですが、10月末の第 1回検討会に間に合いますよう、10/23（水）までに、

市Ｐ事務局あて、メールかＦＡＸで（下欄参照）ご返送ください。 

 

連絡先 熊本市 PTA 協議会事務局 

〒860-0843 熊本市中央区草葉町 5-1 

Tel：096-356-1122 Fax：096-351-2309 

ＨＰ  熊本市ＰＴＡ協議会 ←検索 

Ｅﾒｰﾙ  info@kumamotocity-pta.net 


